

## Wilhelm-Hausenstein-Gymnasium

Sprachliches und Naturwissenschaftlich-technologisches Gymnasium Elektrastraße 61 · 81925 München · www.whg.schule Telefon (089) 92299690 · Fax (089) 922996939 Email: sekretariat@whg.musin.de

## **Abmeldung**

Die Schülerin/der Schüler		
	Vor- und Zuname	Klasse
wird ab/zum	das Wilhelm-Hausenstein-Gymnasiu	m nicht mehr
Datum		
besuchen.		
Meine Tochter/mein Sohn wird   Io	ch werde ab/zum	_
,	Datum	_
□ an die/das		
	Name und Adresse der aufnehmenden Schule	
<ul><li>in eine Ausbildung zum</li></ul>		
ee / tassaag _a	Ausbildungsberuf und –betrieb	
□ ins Berufsleben		
ins beluislebell		
wechseln.		
Ich habe Kenntnis von der Schulpfl	icht laut Art. 35 des Bayerischen Gesetzes	über das Erziehungs-
und Unterrichtswesen (BayEUG) ge	enommen:	
	Art. 35 Schulpflicht	
Berufsausbildungsverhältnis oder einem E  (2) Die Schulpflicht dauert 12 Jahre, soweit d  (3) Die Schulpflicht gliedert sich in die Vollz  (4) <sup>1</sup> Die Erziehungsberechtigten müssen mit	gen erfüllt und in Bayern seinen gewöhnlichen Auf Beschäftigungsverhältnis steht, unterliegt der Schulpflicht. lieses Gesetz nichts anderes bestimmt.	n der die Schulpflicht erfüllt
	gten für die bei ihnen beschäftigten Berufsschulpflichtige	
Ort, Datum	Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten ode	r der/des volljährigen Schüler*in
	Abmeldebestätigung	
Die Schülerin/der Schüler		
	Vor- und Zuname	Klasse
wurde ah/zum	vom Wilhelm-Hausenstein-Gymna	sium ahgemeldet
Datum	voin vviineim-nausenstein-dynnia	Sidin abgenieldet.
München,		
ividiiciicii,	Schulstempel, Unterschrift	

Stand: 10/2023